
Dz.U./S S33
16/02/2022
85876-2022-PL

1 / 9

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:85876-2022:TEXT:PL:HTML

Polska-Kielce: Elektryczność
2022/S 033-085876

Ogłoszenie o zamówieniu – zamówienia sektorowe

Dostawy

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/25/UE
Sekcja I: Podmiot zamawiający
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: Wodociągi Kieleckie Sp. z o.o.
Krajowy numer identyfikacyjny: PL721
Adres pocztowy: ul. Krakowska 64
Miejscowość: Kielce
Kod NUTS: PL721 Kielecki
Kod pocztowy: 25-701
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Ewa Nowak
E-mail: wodkiel@wod-kiel.com.pl 
Tel.:  +48 413653100
Faks:  +48 413455220
Adresy internetowe:
Główny adres: http://www.wod-kiel.com.pl

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać drogą elektroniczną za 
pośrednictwem: https://platformazakupowa.pl

I.6) Główny przedmiot działalności
Sektor wodny

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ W ILOŚCI MAKSYMALNEJ 17 000 MWh W OKRESIE OD 01.06.2022 DO 
31.05.2023 DLA OBIEKTÓW SPÓŁKI „WODOCIĄGI KIELECKIE”
Numer referencyjny: KML – 4/2022

II.1.2) Główny kod CPV
09310000 Elektryczność

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Dostawy

II.1.4) Krótki opis:

16/02/2022 S33
https://ted.europa.eu/TED

1 / 9

mailto:wodkiel@wod-kiel.com.pl
http://www.wod-kiel.com.pl
https://platformazakupowa.pl
https://platformazakupowa.pl


Dz.U./S S33
16/02/2022
85876-2022-PL

2 / 9

Przedmiotem zamówienia jest zakup energii elektrycznej w okresie od 01.06.2022 do 31.05.2023 dla obiektów 
Spółki „Wodociągi Kieleckie”, zgodnie z przepisami ustawy Prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 roku 
(tekst jednolity Dz. U. z 2021r., poz. 716 z późn. zm.).

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL721 Kielecki
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
obiekty Spółki Wodociągi Kieleckie

II.2.4) Opis zamówienia:
1. Przedmiotem zamówienia jest zakup energii elektrycznej w okresie od 01.06.2022 do 31.05.2023 dla 
obiektów Spółki „Wodociągi Kieleckie”, zgodnie z przepisami ustawy Prawo energetyczne z dnia 10 kwietnia 
1997 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2021r., poz. 716 z późn. zm.).
2. Zgodnie z art. 441 ustawy Pzp, Zamawiający przewiduje, a Wykonawca wyraża zgodę na prawo opcji. 
Prawem opcji objęty jest Przedmiot zamówienia wskazany w pkt 1 powyżej, przy czym minimalna ilość 
dostarczonej energii elektrycznej wynosi 14 500 MWh.
3. Zamawiający, po dostarczeniu przez Wykonawcę ilości energii elektrycznej określonej w pkt 2 powyżej w 
terminie realizacji Umowy zastrzega sobie prawo do realizacji kolejnych dostaw energii ponad minimalną ilość, 
do ilości nie większej niż 17 000 MWh.
4. Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania z prawa opcji, w przypadku zwiększenia bieżących 
potrzeb Zamawiającego. Warunkiem uruchomienia prawa opcji jest złożenie przez Zamawiającego pisemnego 
oświadczenia woli w przedmiocie skorzystania z prawa opcji w określonym przez Zamawiającego zakresie. 
Złożenie przez Zamawiającego oświadczenia o skorzystaniu z prawa opcji powoduje obowiązek świadczenia 
po stronie Wykonawcy, z którego Wykonawca może się zwolnić wyłącznie za uprzednią pisemną pod rygorem 
nieważności zgodą Zamawiającego. W przypadku nie skorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji, 
Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia o realizację przedmiotu zamówienia objętych zakresem prawa.
5. Wykonawca w ramach niniejszego zamówienia jest zobowiązany do świadczenia usług w zakresie 
odsprzedaży energii elektrycznej wytworzonej przez Zamawiającego w odnawialnych źródłach energii 
elektrycznej oraz w zakresie bilansowania handlowego na zasadach określonych przepisami ustawy Prawo 
energetyczne z dnia 10 kwietnia 1997 roku (tekst jednolity Dz. U. z 2021r., poz. 716 z późn. zm.), zgodnie 
z obowiązującymi aktami wykonawczymi do ww. ustawy oraz przepisami ustawy z dnia 23 kwietnia 1964r. 
Kodeks cywilny (tekst jednolity Dz. U. z 2020r., poz. 1740 z późn. zm.), zasadami określonymi w koncesjach, 
postanowieniami Umowy zawartej w wyniku niniejszego postępowania oraz w oparciu o ustawę Pzp.
Szczegółowy Opis przedmiotu zamówienia znajduje się w SWZ dostępnej na https://platformazakupowa.pl.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Cena

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 01/06/2022
Koniec: 31/05/2023
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych

16/02/2022 S33
https://ted.europa.eu/TED

2 / 9

https://platformazakupowa.pl


Dz.U./S S33
16/02/2022
85876-2022-PL

3 / 9

Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: tak
Opis opcji:
1. Zgodnie z art. 441 ustawy Pzp, Zamawiający przewiduje, a Wykonawca wyraża zgodę na prawo opcji. 
Prawem opcji objęty jest Przedmiot zamówienia wskazany w pkt II.1 SWZ, przy czym minimalna ilość 
dostarczonej energii elektrycznej wynosi 14 500 MWh.
2. Zamawiający, po dostarczeniu przez Wykonawcę ilości energii elektrycznej określonej w pkt 1 powyżej w 
terminie realizacji Umowy zastrzega sobie prawo do realizacji kolejnych dostaw energii ponad minimalną ilość, 
do ilości nie większej niż 17 000 MWh.
3. Zamawiający przewiduje możliwość skorzystania z prawa opcji, w przypadku zwiększenia bieżących 
potrzeb Zamawiającego. Warunkiem uruchomienia prawa opcji jest złożenie przez Zamawiającego pisemnego 
oświadczenia woli w przedmiocie skorzystania z prawa opcji w określonym przez Zamawiającego zakresie. 
Złożenie przez Zamawiającego oświadczenia o skorzystaniu z prawa opcji powoduje obowiązek świadczenia 
po stronie Wykonawcy, z którego Wykonawca może się zwolnić wyłącznie za uprzednią pisemną pod rygorem 
nieważności zgodą Zamawiającego. W przypadku nie skorzystania przez Zamawiającego z prawa opcji, 
Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia o realizację przedmiotu zamówienia objętych zakresem prawa.

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Umowa na realizację przedmiotu zamówienia zostanie zawarta na okres od dnia 01.06.2022 r. od godz. 00:00 
do dnia 31.05.2023r. do godz. 24:00. Szczegółowe informacje w tym zakresie umieszczone są w rozdziale III 
SWZ.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu, na zasadach 
określonych w Rozdziale IV SWZ, oraz spełniają określone przez Zamawiającego warunki udziału w 
postępowaniu.
1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące:
1) zdolności do występowania w obrocie gospodarczym: Zamawiający nie stawia szczegółowych wymagań w 
zakresie spełniania tego warunku.
2) uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych 
przepisów
Zamawiający w zakresie spełnienia powyższego warunku wymaga, aby Wykonawca posiadał aktualną koncesję 
na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu energią elektryczną, wydaną przez Prezesa 
Urzędu Regulacji Energetyki zgodnie z wymogami ustawy z dnia 10 kwietnia 1997r. Prawo energetyczne (tekst 
jednolity Dz. U. z 2021r., poz. 716 z późn. zm.), ważną w okresie obowiązywania umowy oraz obowiązującą 
umowę z lokalnym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, tj. PGE Dystrybucja S.A., na podstawie której może 

16/02/2022 S33
https://ted.europa.eu/TED

3 / 9



Dz.U./S S33
16/02/2022
85876-2022-PL

4 / 9

prowadzić sprzedaż energii elektrycznej za pośrednictwem sieci dystrybucyjnej tego Operatora do wszystkich 
obiektów Zamawiającego.
3) sytuacji ekonomicznej lub finansowej - zgodnie z pkt III.1.2
4) zdolności technicznej lub zawodowej - zgodnie z pkt III.1.3
1.W celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu oraz potwierdzenia braku podstaw do 
wykluczenia Wykonawca składa wraz z ofertą:
1) aktualne na dzień składania ofert oświadczenie na formularzu Jednolitego Europejskiego Dokumentu 
Zamówienia (ESPD), sporządzone zgodnie ze wzorem standardowego formularza określonego w 
Rozporządzeniu Wykonawczym Komisji (UE) 2016/7 z dnia 5 stycznia 2016r. ustanawiającym standardowy 
formularz jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia (Dz. Urz. UE L 3 z 06.01.2016, str. 16), zwanego 
dalej „jednolitym dokumentem” lub „ESPD”.
2) Zobowiązanie podmiotu trzeciego w przypadku, gdy Wykonawca wykazując spełnienie warunków udziału w 
postępowaniu polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów (wg wzoru stanowiącego Załącznik nr 3 do 
SWZ),
3) Ponadto Wykonawca do oferty dołącza:
a) pełnomocnictwo – w przypadku, gdy upoważnienie do podpisania oferty nie wynika bezpośrednio z odpisu 
właściwego rejestru albo gdy oferty nie podpisuje Wykonawca,
b) pełnomocnictwo – w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia – 
dokument ustanawiający Pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu o udzielenie zamówienia albo 
do reprezentowania w postępowaniu i zawarcia umowy w sprawie niniejszego zamówienia.
2. W przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia, Jednolity Europejski 
Dokument Zamówienia (ESPD) składa każdy z Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie. 
Oświadczenie te wstępnie potwierdza spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw do 
wykluczenia w zakresie, w którym każdy
z Wykonawców wykazuje spełnianie warunków udziału w postępowaniu oraz brak podstaw do wykluczenia.
3.W przypadku polegania na zasobach innych podmiotów, Wykonawca:
1) składa wraz z ofertą zobowiązanie innego podmiotu do udostępnienia niezbędnych zasobów Wykonawcy – 
sporządzone wg wzoru stanowiącego Załącznik nr 3 do SWZ;
2) składa wraz z ofertą Jednolity Europejski Dokument Zamówienia (ESPD) dotyczący tych podmiotów, 
w zakresie wskazanym w Części II Sekcji C ESPD (Informacje na temat polegania na zdolności innych 
podmiotów);
3) w terminie określonym w rozdz. VI ust. 2 SWZ, przedkłada w odniesieniu do tych podmiotów oświadczenia i 
dokumenty tam wskazane.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający w zakresie spełnienia powyższego warunku wymaga, aby Wykonawca wykazał, że:
a) posiada aktualne ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności 
związanej z przedmiotem zamówienia na sumę gwarancyjną min. 5 000 000,00 PLN.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
W celu potwierdzenia tego warunku Zamawiający żąda złożenia na wezwanie Zamawiającego stosownie 
do rozdz. VI ust. 2 pkt 6) SWZ dokumentu potwierdzającego, że Wykonawca jest ubezpieczony od 
odpowiedzialności cywilnej w zakresie prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia na cały 
okres realizacji umowy.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:

16/02/2022 S33
https://ted.europa.eu/TED

4 / 9



Dz.U./S S33
16/02/2022
85876-2022-PL

5 / 9

Zamawiający w zakresie spełnienia warunku wymaga, aby Wykonawca w okresie ostatnich 3 lat przed upływem 
terminu składania ofert, a jeżeli okres działalności jest krótszy – w tym okresie, świadczył min. 2 dostawy energii 
elektrycznej (rozumiane jako jej sprzedaż), każda w ilości nie mniejszej niż 15 000 MWh, dla odbiorców nie 
będących gospodarstwami domowymi.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
W celu potwierdzenia tego warunku Zamawiający żąda złożenia na wezwanie Zamawiającego stosownie do 
rozdz. VI ust. 2 pkt 7) SWZ wykazu dostaw wykonanych, a w przypadku świadczeń okresowych lub ciągłych 
również wykonywanych, w okresie ostatnich 3 lat, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym 
okresie, wraz z podaniem przedmiotu, dat wykonania i podmiotów sporządzonego wg wzoru stanowiącego 
Załącznik nr 4 do SWZ, na rzecz których dostawy zostały wykonane lub są wykonywane, oraz załączeniem 
dowodów określających, czy te dostawy zostały wykonane lub są wykonywane należycie, przy czym dowodami, 
o których mowa, są referencje bądź inne dokumenty sporządzone przez podmiot, na rzecz którego dostawy 
wykonane, a w przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych są wykonywane, a jeżeli Wykonawca z 
przyczyn niezależnych od niego nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie Wykonawcy; w 
przypadku świadczeń powtarzających się lub ciągłych nadal wykonywanych referencje bądź inne dokumenty 
potwierdzające ich należyte wykonywanie powinny być wystawione w okresie ostatnich 3 miesięcy przed 
upływem terminu składania ww. dokumentów.

III.1.6) Wymagane wadia i gwarancje:
Warunkiem udziału w postępowaniu jest wniesienie wadium w wysokości: 200 000,00 zł (słownie: dwieście 
tysięcy złotych i 00/100 PLN) - zgodnie z rozdziałem X SWZ.
Szczegółowe wymagania w zakresie zabezpieczenia należytego wykonania umowy wskazane zostały w 
rozdziale XVI SWZ.

III.1.7) Główne warunki finansowe i uzgodnienia płatnicze i/lub odniesienie do odpowiednich przepisów je 
regulujących:
Szczegółowe zasady określające warunki realizacji zamówienia, sposób rozliczenia oraz wysokość kar 
umownych zawarte zostały w Załączniku 7 do SWZ – Wzór Umowy. Rozliczenia między Zamawiającym i 
Wykonawcą prowadzone będą w złotych polskich.

III.1.8) Forma prawna, jaką musi przyjąć grupa wykonawców, której zostanie udzielone zamówienie:
Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia. W takim przypadku Wykonawcy ustanawiają 
pełnomocnika do reprezentowania ich w postępowaniu albo do reprezentowania i zawarcia umowy w sprawie 
zamówienia publicznego. Pełnomocnictwo winno być załączone do oferty w postaci elektronicznej.
Pełnomocnictwo winno być przekazane w formie oryginału opatrzonego kwalifikowanymi podpisami 
elektronicznymi przez wszystkich Wykonawców wspólnie ubiegających się
o udzielenie zamówienia lub elektronicznej kopii dokumentu potwierdzonej przez notariusza kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym i złożonej za pośrednictwem platformazakupowa.pl .
Szczegółowe informacje w niniejszym zakresie zostały wskazane w rozdziale VIII SWZ.

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Szczegółowe informacje w zakresie warunków realizacji umowy zostały wskazane w SWZ, w tym w załączniku 
nr 7 - wzór umowy.

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

16/02/2022 S33
https://ted.europa.eu/TED

5 / 9



Dz.U./S S33
16/02/2022
85876-2022-PL

6 / 9

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 23/03/2022
Czas lokalny: 12:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 20/06/2022

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 23/03/2022
Czas lokalny: 12:05
Miejsce:
Wodociągi Kieleckie Sp. z o.o., ul. Krakowska 64, 25-701 Kielce
Informacje o osobach upoważnionych i procedurze otwarcia:
Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert. Otwarcie ofert następuje poprzez 
użycie aplikacji dostępnej na platformazakupowa.pl. Szczegółowe informacje w rozdziale XIII SWZ.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:
Przedmiotowe postępowanie prowadzone jest w języku polskim i odbywa się wyłącznie przy użyciu środków 
komunikacji elektronicznej za pośrednictwem platformazakupowa.pl Open Nexus dostępnej na stronie 
internetowej Spółki „Wodociągi Kieleckie” - www.wod-kiel.com.pl w zakładce „Przetargi” (instrukcja działania 
platformy zakupowej umieszczona jest na stronie Zamawiającego).
1.Postępowanie jest prowadzone zgodnie z zasadami przewidzianymi dla tzw. „odwróconej kolejności oceny 
ofert (uprzednia ocena ofert)”, o której mowa w art. 139 ust. 1 ustawy Pzp (tzw. „procedurę odwróconą”), 
zgodnie z którą w pierwszej kolejności zostanie dokonane badanie i ocena ofert, a następnie Zamawiający 
dokona kwalifikacji podmiotowej Wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona, w zakresie braku 
podstaw wykluczenia oraz spełniania warunków udziału w postępowaniu.
2.W celu potwierdzenia spełnienia warunków udziału w postępowaniu oraz braku podstaw wykluczenia 
Wykonawcy z udziału w postępowaniu, Zamawiający przed wyborem najkorzystniejszej oferty wezwie 
Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, do złożenia w wyznaczonym terminie, nie krótszym niż 

16/02/2022 S33
https://ted.europa.eu/TED

6 / 9

www.wod-kiel.com.pl


Dz.U./S S33
16/02/2022
85876-2022-PL

7 / 9

10 dni, aktualnych na dzień złożenia podmiotowych środków dowodowych (oświadczenia i dokumenty składane 
na wezwanie Zamawiającego) - zgodnie z rozdziałem VI.2 SWZ:
1) Aktualną koncesję wydaną przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki
2) Odpis lub informacja z Krajowego Rejestru Sądowego lub z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności 
Gospodarczej
3) Informacja z Krajowego Rejestru Karnego
4) Zaświadczenia właściwego naczelnika urzędu skarbowego
5) Zaświadczenia albo innego dokumentu właściwej terenowej jednostki organizacyjnej Zakładu Ubezpieczeń 
Społecznych lub właściwego oddziału regionalnego lub właściwej placówki terenowej Kasy Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego
6) Dokument potwierdzający, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej
7) Wykazu dostaw
8) Oświadczenie Wykonawcy w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5) ustawy Pzp, o braku przynależności do tej samej 
grupy kapitałowej
9) Oświadczenie Wykonawcy o aktualności informacji zawartych w oświadczeniu, o którym mowa w art. 125 ust. 
1 ustawy Pzp.
Ze względu na ograniczona ilość znaków, które można wprowadzić do treści ogłoszenia, pozostałe informacje 
zawarto w SWZ dostępnej na stronie internetowej https://platformazakupowa.pl.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul.Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

16/02/2022 S33
https://ted.europa.eu/TED

7 / 9

https://platformazakupowa.pl
mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S33
16/02/2022
85876-2022-PL

8 / 9

1. Środki ochrony prawnej przysługują Wykonawcy, uczestnikowi konkursu oraz innemu podmiotowi, jeżeli ma 
lub miał interes w uzyskaniu zamówienia lub nagrody w konkursie oraz poniósł lub może ponieść szkodę w 
wyniku naruszenia przez Zamawiającego przepisów ustawy Pzp.
2. Środki ochrony prawnej wobec ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub 
ogłoszenia o konkursie oraz dokumentów zamówienia przysługują również organizacjom wpisanym na listę, o 
której mowa w art. 469 pkt 15) ustawy Pzp oraz Rzecznikowi Małych i Średnich Przedsiębiorców.
3. Odwołanie przysługuje na.
1) niezgodną z przepisami ustawy czynności Zamawiającego, podjętą w postępowaniu
o udzielenie zamówienia, w tym na projektowane postanowienie umowy,
2) zaniechanie czynności w postępowaniu o udzielenie zamówienia do której Zamawiający był obowiązany na 
podstawie ustawy.
4. Odwołanie wnosi się do Prezesa Izby. Odwołujący przekazuje kopię odwołania Zamawiającemu przed 
upływem terminu do wniesienia odwołania w taki sposób, aby mógł on zapoznać się z jego treścią przed 
upływem tego terminu.
5. Odwołanie wobec treści ogłoszenia lub treści SWZ wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia dokumentów zamówienia na stronie internetowej.
6. Odwołanie wnosi się w terminie:
1) 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej,
2) 15 dni od dnia przesłania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w pkt 1) powyżej.
7. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w pkt 5 i 6 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym 
powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach 
stanowiących podstawę jego wniesienia.
8. Na orzeczenie Izby oraz postanowienie Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy Pzp, stronom 
oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu.
9. W postępowaniu toczącym się wskutek wniesienia skargi stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 
17.11.1964r. Kodeks postępowania cywilnego o apelacji, jeżeli przepisy niniejszego rozdziału nie stanowią 
inaczej.
10. Skargę wnosi się do Sądu Okręgowego w Warszawie – sądu zamówień publicznych, zwanego dalej „sądem 
zamówień publicznych”.
11. Skargę wnosi się za pośrednictwem Prezesa Izby, w terminie 14 dni od dnia doręczenia orzeczenia Izby lub 
postanowienia Prezesa Izby, o którym mowa w art. 519 ust. 1 ustawy Pzp, przesyłając jednocześnie jej odpis 
przeciwnikowi skargi. Złożenie skargi w placówce pocztowej operatora wyznaczonego w rozumieniu ustawy z 
dnia 23.11.2012r. – Prawo pocztowe jest równoznaczne z jej wniesieniem.
12. Prezes Izby przekazuje skargę wraz z aktami postępowania odwoławczego do sądu zamówień publicznych 
w terminie 7 dni od dnia jej otrzymania.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

16/02/2022 S33
https://ted.europa.eu/TED

8 / 9



Dz.U./S S33
16/02/2022
85876-2022-PL

9 / 9

Oficjalna nazwa: Krajowa Izba Odwoławcza
Adres pocztowy: ul.Postępu 17a
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
11/02/2022

16/02/2022 S33
https://ted.europa.eu/TED

9 / 9

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
www.uzp.gov.pl

